

Protokoll miljövårdsrådet

Datum	Tid	Antecknare
2015-10-13	16.00–18.00	Åsa Amundsson

Närvarande, ledamöter

Maria Gardfjell *Kommunstyrelsen*
Therez Olsson *Kommunstyrelsen*
Göran Ågren *Miljö- och hälsoskyddsnämnden*
Trond Svendsen *Plan- och byggnadsnämnden*
(16.00–17.30)
Per Hedberg *Naturskyddsföreningen*
Lena Tranvik *Friluftsförbundet* (16.20–17.15)
Birgitta Ask *Svenska turistföreningen*
Mats Sjöblom *Kolonilottföreningarna*
Linda Johannesson *Uppsala Fältbiologer*

Närvarande övriga

Michael Åhlman *Kommunledningskontoret*
Anders Mankler *politisk sekreterare MP* (16.00–17.45)
Sofia Ekbohm *Cemus*
Michael Eriksson *Stadsbyggnadsförvaltningen*
Göran Carlén *Stadsbyggnadsförvaltningen*

Förhinder

Jens Nilsson *Gatu- och samhällsmiljönämnden*
Isak Stoddard *CSD – Cemus*
Karin Lawenius *Idrott- och fritidsnämnden*
Rafael Waters *Uppsala Vatten och Avfall AB*
Mikael Malmeus *Upplands ornitologiska förening*
Anders Söderberg *Kolonilottföreningarna*
Lovisa Helmius *Uppsala Fältbiologer*
Erik Winell *Svenska turistföreningen Uppsala*
Anna-Karin Myrin *Entomologiska föreningen i Uppland*
Sven Ahlgren *Uppsala vatten och avfall AB*
Björn Sigurdson *Kommunledningskontoret*

Paragraf	Ämne	Kommentar
1.	Mötets öppnande Maria Gardfjell öppnade mötet och hälsade alla välkomna.	
2.	Val av justerare Göran Ågren utsågs till justerare.	
3.	Fastställande av dagordning samt presentation av gäster Dagordningen fastställdes.	

Paragraf	Ämne	Kommentar
5.	Statusrunda – deltagande föreningar <u>Naturskyddsföreningen</u> Föreningen har många aktiviteter och Per Hedberg upplever att det är lite svårt för föreningen att hinna med allt just nu. <u>Fältbiologerna</u> Representanter från Fältbiologerna åker till COP21 i Paris. I dagsläget är det oklart om någon från Uppsala deltar. <u>Cemus</u> Sofia Ekbohm rekommenderar ledamöterna i Miljövårdsrådet att besöka Cemus hemsida för att se vilka aktiviteter som är på gång. Cemus arrangerar en <i>Hållbarhetsfestival</i> den 16 december, dit alla ledamöter är välkomna. <u>Koloniträdgårdsföreningarna</u> 10 november möts representanter från kommunens alla koloniträdgårdsföreningar. <u>Svenska turistföreningen</u> Svenska turistföreningen undrar hur det går med planerna för Marielund. Åsa Amundsson för frågan vidare till Trond Svendsen som är ledamot i plan- och byggnadsnämnden.	
6.	Förslag till översiktsplan Göran Carlén är processansvarig för översiktsplanering på kommunledningskontoret. Göran berättade och visade bilder för arbetet med ny översiktsplan för Uppsala kommun. Översiktsarbetet delas in i olika delområden där plankartan är grunden: <ul style="list-style-type: none"> • Uppsala i världen • Vi blir fler • En kommun för alla • De goda livet. Till varje delområde har tre huvudmål tagits fram, sammanlagt 12 mål. En nyhet, jämfört med tidigare översiktsplan, är en beskrivning av vilken slags basservice som ska finnas i 15 tätorter. En annan nyhet är att man tittat på hur man kan öka tillgängligheten mellan olika områden i staden utan att behöva korsa stadens mitt. Hälften av innevånarna i Uppsala kommun bor på landsbygden, den andra hälften bor i staden och kommunens tätorter. Ambitionen i den nya översiktsplanen är att kanalisera bebyggelsestrycket till staden och tätorterna och inte till landsbygden. Göran visade bilder och berättade var en utvidgning av staden skulle kunna ske. Södra delen av staden utvidgas med så kallad <i>öppen markanvändning</i> , exempel på detta kan vara idrottsanläggningar och stadsodlingsområden. Göran avslutade med en frågestund och uppmanade Miljövårdsrådets föreningsrepresentanter att lämna synpunkter under samrådstiden som utgår från föreningens eget perspektiv.	

Paragraf	Ämne	Kommentar
-----------------	-------------	------------------

7. **Presentation**

Michael Eriksson arbetar sedan januari 2015 som avdelningschef för gata-park och natur på stadsbyggnadsförvaltningen. Han har en bakgrund som ingenjör och landskapsarkitekt. Närmast kommer han från företaget Ramböll och innan dess arbetade han i Sigtuna kommun.

Michaels uppdrag är att omsätta de politiska målen till verklighet. Han ser flera utmaningar i sitt arbete gällande bland annat

- kommunens service till medborgare
- trafiken - rörelsen i staden
- hur kommunen kan värna om naturen
- hur man omsätter kommunens nu gällande dokument

Just nu pågår en del större arbeten på hans avdelning, till exempel arbetet med reservatsbildningar och bron vid Flottsund. Michael ansvarar för mark som är planlagd, övrig mark ansvarar kommunens mark & exploateringsutskott.

Mötesdeltagarna ställde frågor till Michael, bland annat om friluftsliv. Michael berättade att de östra delarna av kommunen behöver utvecklas, till exempel skulle Långsjön vid Björklinge kunna utvecklas som ett komplement till Fjällnora.

8. **Synpunkter på innerstadsstrategin**

Beslutade att varje förening lämnar sina synpunkter på översiktsplanen och innerstadsstrategin själva. På [uppsala.se](https://www.uppsala.se) finns information om samråd för både översiktsplan och innerstadsstrategi. Där finns ett webbformulär som föreningar och privatpersoner kan använda för att lämna synpunkter. *Följ länken här till höger, sök dig vidare och klicka på "Lämna dina synpunkter här".*

<https://www.uppsala.se/engageradig>

Föreningsrepresentanterna delade med sig av funderingar kring:

Svenska turistföreningen
Cykelvägar

Fältbiologerna

Om vi bygger parkeringshus i centrum och bygger fler vägar, främjar det bilåkandet ännu mer? Önskar att planer som tas fram hänger ihop med ett mål om en stad där bilantalet ska minska. Finns mål om att våtmarker ska bevaras, upplever det inkonsekvent att man planerar bostäder på våtmark i Storvreta och samtidigt gör insatser för att bevara våtmarker på andra ställen.

Naturskyddsföreningen

Önskar utökning av bilfria områden i staden. Vill att kommunen ska våga minska möjligheter som främjar bilanvändning.

Paragraf	Ämne	Kommentar
	<u>Cemus</u> Cemus har nyligen haft en workshop med studenter om utbyggnad av den södra delen av staden. Funderar på om och hur denna typ av workshops kan komma kommunen till del. Michael Åhlman föreslog att Cemus kontaktar processledningen för Klimatprotokollet. Det går också bra att de hör av sig till Michael själv.	
9.	Övrigt Inget att tillägga.	
10.	Nästa möte Nästa möte äger rum tisdag 15 december kl.16-18. Observera byte av lokal till Vattenhästen, våning 5. Maria uppmanade alla i rådet att mejla önskemål om punkter på kommande möten till Åsa Amundsson. Några förslag på punkter till kommande möte framfördes: <ul style="list-style-type: none">• Rapport från de som deltagit i COP21 i Paris• genomgång av de största förslagen i kommunens <i>Mål och budget</i>.	

Maria Gardfjell

Maria Gardfjell *ordförande*

Göran Ågren

Göran Ågren *justerare*